

 PREFEITURA DE Ielmo Reconstruindo o Futuro Marinho	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
	OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA DE CANTO DE MOÇA	DATA : 05/02/2018		BDI : 24,23%		
	LOCAL:	PACARIVA IELMO MARINHO / RN	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO/RN	ORSE	2017/08	114,17%	71,63%	10/2017
			SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	118,57%	-	03/2017
			SINAPI	2017/10 SEM DESONERAÇÃO	116,74%	72,41%	11/2017
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			-	-			

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						15.235,36
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2	6,00	387,02	2.322,12
1.2	S00227	Remoção de estrutura metálica chumbada em concreto (alambrado, guarda-corpo)	ORSE	m²	252,00	34,93	8.802,36
1.3	S00017	Demolição de reboco	ORSE	m2	130,00	5,84	759,20
1.4	S00014	Demolição de concreto simples com martetele e compressor	ORSE	m3	64,00	52,37	3.351,68
2	RECUPERAÇÃO DO MURO						9.129,50
2.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014	SINAPI	M2	200,00	2,40	480,00
2.2	S03317	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia)	ORSE	m2	200,00	23,14	4.628,00
2.3	S02287	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	ORSE	m2	350,00	11,49	4.021,50
3	ARQUIBANCADAS						4.141,80
3.1	S795002S	Pintura acrílica em piso cimentado, tres demaos	ORSE	m2	270,00	15,34	4.141,80
4	ALAMBRADO						42.986,48
4.1	S737871S	Alambrado em tubos de aco galvanizado, com costura, din 2440, diametro 2", altura 3m, fixados a cada 2m em blocos de concreto, com tela de arame galvanizado revestido com pvc, fio 12 bwq e malha 7,5x7,5cm	ORSE	m2	250,00	164,06	41.015,00
4.2	S10000	Portão em tubo ferro galvanizado, com quadro ø= 2", cantoneira 1"x1" e tela de arame galvanizado, fio 12 bwq, malha quadrada d=1"	ORSE	m2	6,00	328,58	1.971,48
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICA						4.229,75
5.1	S11774	Mureta de alvenaria 1,30 x 2,00m para poste auxiliar de energia	ORSE	un	1,00	577,22	577,22
5.2	S00337	Quadro de medição monofásica (até 6 kva) com caixa em noril	ORSE	un	1,00	167,94	167,94
5.3	S00481	Quadro de distribuição de sobrepor para até 06 divisões, sem barramento	ORSE	un	1,00	48,33	48,33
5.4	S08635	Disjuntor termomagnético monopolar 16 A, padrão DIN (linha branca) curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	ORSE	un	4,00	14,68	58,72
5.5	91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	SINAPI	M	360,00	4,79	1.724,40
5.6	95728	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1??), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016 P	SINAPI	M	120,00	5,12	614,40
5.7	83447	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA	SINAPI	UN	6,00	132,59	795,54
5.8	S07722	Refletor para lampada halógena palito 300w, ref: HFL3BC, Bronzearte ou similar, incluso lampada	ORSE	un	4,00	60,80	243,20
6	PISO DA QUADRA						37.553,60
6.1	S03642	Lona plástica preta	ORSE	m2	650,00	3,85	2.502,50
6.2	S00098	Concreto simples usinado fck=25mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	ORSE	m3	68,00	292,45	19.886,60
6.3	S10011	Fornecimento e instalação de tela aço soldada nervurada CA-60, malha 15x15cm, ferro 3.4mm, painel 2x3m, (1,00kg/m²), Malha Pop Média Gerdau ou similar	ORSE	m2	650,00	14,02	9.113,00
6.4	S08411	Polimento de piso	ORSE	m2	650,00	9,31	6.051,50
7	PINTURA DEMARCAÇÃO DA QUADRA						17.465,50
7.1	S02330	Marcacao de quadra de esporte com tinta epóxi (Medida pela área efetiva de pintura)	ORSE	m²	650,00	26,87	17.465,50
8	RAMPA DE ACESSIBILIDADE						2.223,12
8.1	1 A 01 891 01	Escavação manual de vala em material de 1a cat.	SICRO	m3	1,00	45,07	45,07
8.2	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 07/2016	SINAPI	M3	0,50	223,43	111,72
8.3	83518	ALVENARIA EMBASAMENTO E=20 CM BLOCO CONCRETO	SINAPI	M3	4,00	282,17	1.128,68
8.4	S04953	Impermeabilização de alicerce e viga baldrame com 2 demãos de tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacit ou similar, exceto argamassa impermeabilização	ORSE	m2	4,00	14,56	58,24
8.5	94342	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	SINAPI	M3	3,00	80,24	240,72
8.6	S03557	Corrimão em tubo de aço galvanizado 2", com chumbadores para fixação em alvenaria	ORSE	m	13,00	49,13	638,69
9	TRAVES						2.494,72
9.1	S10069	Traves oficial para futebol de salão 3x2m em aço galv.3", com requadro e redes de polietileno fio 4mm (conjunto p/futsal)	ORSE	par	1,00	2.494,72	2.494,72
VALOR ORÇAMENTO:							135.459,83
VALOR BDI TOTAL:							32.821,92
VALOR TOTAL:							168.281,75